Отдельные вопросы государственных предприятий Комитета
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 мая 2002 года N 596
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1 .  Р е о р г а н и з о в а т ь :
      1) дочерние государственные предприятия Республиканского государственного
предприятия "Енбек" исправительных учреждений Комитета уголовно-исполнительной
системы Министерства юстиции Республики Казахстан путем их преобразования в
республиканские государственные предприятия исправительных учреждений Комитета
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики Казахстан
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю ;
      2) дочерние государственные предприятия Республиканского государственного
предприятия "Енбек" исправительных учреждений Комитета уголовно-исполнительной
системы Министерства юстиции Республики Казахстан "Енбек-Алматы" и "
Енбек-Ерменсай" путем их слияния в Республиканское государственное предприятие "
Енбек-Алматы" исправительных учреждений Комитета уголовно-исполнительной
системы Министерства юстиции Республики Казахстан.
      2. Органом государственного управления создаваемых предприятий, определить
Комитет уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики
К а з а х с т а н .  < * >
     Сноска. Пункт 2 с изменениями - постановлением Правительства Республики
Казахстан от 29 декабря 2002 года N 1439.
      3. Переименовать Республиканское государственное предприятие "Енбек"
исправительных учреждений Комитета уголовно-исполнительной системы
Министерства юстиции Республики Казахстан в Республиканское государственное
предприятие "Енбек-Астана" исправительных учреждений Комитета
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3-1. Определить государственные предприятия исправительных учреждений
Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики
Казахстан поставщиком производимых ими товаров (работ, услуг) для организаций
уголовно-исполнительной системы, как имеющих важное стратегическое значение. <*>

     Сноска. Постановление дополнено новым пунктом 3-1 -  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2002 года N 1439.

      4. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики
К а з а х с т а н :
      1) утвердить уставы создаваемых предприятий;
      2) обеспечить государственную регистрацию создаваемых и перерегистрацию
переименованного предприятия в органах юстиции;
      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
  Республики Казахстан
                                           П р и л о ж е н и е
                                 к  постановлению Правительства
                                     Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                   от 30 мая 2002 года N 596
                                   П е р е ч е н ь
          дочерних государственных предприятий Республиканского
     государственного предприятия "Енбек" исправительных учреждений
      Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции
           Республики Казахстан, преобразуемых в республиканские
           государственные предприятия исправительных учреждений
                 Комитета уголовно-исполнительной системы
                 Министерства юстиции Республики Казахстан

   1. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Актобе"       предприятие "Енбек-Актобе"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
2. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Атырау"       предприятие "Енбек-Атырау"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
3. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Оскемен"      предприятие "Енбек-Оскемен"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
4. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Тараз"        предприятие "Енбек-Тараз"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
5. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Орал"         предприятие "Енбек-Орал"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
6. Дочернее государственное         в Республиканское государственное

    предприятие "Енбек-Караганда"    предприятие "Енбек-Караганда"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
7. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Кызылорда"    предприятие "Енбек-Кызылорда"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
8. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Костанай"     предприятие "Енбек-Костанай"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
9. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Актау"        предприятие "Енбек-Актау"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
10. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Павлодар"     предприятие "Енбек-Павлодар"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
11. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Кызылжар"     предприятие "Енбек-Кызылжар"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
12. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Шымкент"      предприятие "Енбек-Шымкент"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
13. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Алмаз"        предприятие "Енбек-Алмаз"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
14. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Гранит"       предприятие "Енбек-Гранит"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
15. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Семей"        предприятие "Енбек-Семей"
                                     и с п р а в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
16. Дочернее государственное         в Республиканское государственное
    предприятие "Енбек-Тас"          предприятие "Енбек-Тас"
                                     исправительных учреждений

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан